Бұл жұмыс шамамен 100 жыл бұрын каталогталған және оның сипаттамасы
Орталық Азияның тарихы мен дінін зерттеушілердің назарын аударуға тиіс еді,
бірақ менің білуімше бұл дерек ешқашан зерттелмеген немесе Орталық Азиядағы
суфизм тарихы бойынша дерек ретінде пайдаланылмаған.

Аталмыш еңбек «Манақиб ал-ахйар» деп аталады және оны 1036/1626 жылы
«Ризван» деген лақап атпенен танылған Мухаммад Қасим деген кісі жазған. Бұл
еңбек оның әкесі «Ходжа Диуана Саййид Ата’и» атымен мәлім хорезмдік Саййид
Джамал ад-диннің (1016/1607 ж. қ. б.) өмірі мен нақыл сөздері туралы хикая болып
табылады. Еңбек қай жерде жазылғаны белгісіз, себебі өмірбаян кейіпкері өмірінің
біраз уақытын Үндістанда өткізген және сол жерде балалары мен ізбасарларының
жанында қайтыс болған. Автордың кейінгі тағдыры немесе оның Орталық Азияға
оралған-оралмағаны туралы ақпарат жоқ.

Белгілі бір уақытта ол Бұхараға
барып, Ходжа-йи Калан Дахбиди және «Ходжа-йи Джуйбари» деп аталатын
кісімен, яғни сол кездегі «заманның падшасы» ‘Абдуллаһ ханмен танысады. Бірақ
нақты уақыт көрсетілмегендіктен, бұл жерде Ходжа Ислам (971/1563 ж. қ. б.) немесе
оның ұлы Ходжа Са‘д (997/1589 ж. қ. б.) жайлы сөз болуы мүмкін екені анық емес.
Хронологияға қатысты кейбір түсініктер және Саййид Джамал ад-диннің Орталық
Азиядағы өмірінің қандай бөлігі осы еңбекте қамтылмағанын түсінуге, Бұхарадан
қажылыққа бару ниетімен Балхқа сапар шеккен шайхтың хикаясы арқылы көз
жеткізуге болады.

Мухаммад ханды (974/1567 ж. қ. б.) атап өтеді және оның әкесінің Ходжа Мухаммад
Парсаның ұрпағы Джан Ходжамен (995/1587 ж. қ. б.) байланысын көрсетеді.

Екінші мақамның қалған бөлігі Саййид Джамал ад-диннің Үндістанға сапары
мен сол жерде тұрған уақытын баяндайды. Орталық Азия қажыларының Меккеге
баратын дәстүрлі жолдарына Ирандағы Сафавилер мемлекетінің құрылуы және
жарты ғасыр өткен соң Астраханды Ресейдің басып алуы үлкен кедергі
келтіргендіктен, қажылыққа баратын Орталық Азия сапаршылары үшін Үндістан
басты бағыт болды.

Бұл бөлімде баяндалған
әңгімелердің көпшілігі Йасауийа дәстүріне қатысты, әсіресе дауыстап зикр салу
және оның рұқсат етілуі мәселесіне арналған.

Соңғы бөлімде (Хатима, IO, пп. 116a-126b, Raza, пп. 135b-147b ) Саййид Джамал
ад-диннің өлімі туралы баяндалады. Ол 1015/1606-1607 жылы Ахмадабад пен
Бурханпурға соңғы сапарына барып, жаңа Султан Джахангирдің бұйрығымен
Суратқа қайта оралып, 1016 жылдың сафар айының 5-і, яғни 1607 жылдың 31
мамыры, бейсенбі кешінде қайтыс болады. Саййид Джамал ад-дин Сураттағы өз
ханақасында жерленеді. Оның қабірімен байланысты ғажайып оқиғалар, сондай-ақ,
саййидті мадақтайтын бірнеше тарихи жазбалар мен қасидалар баяндалғаннан
кейін, автор тағы да өз атын көрсетіп, еңбекті 1036/1626 жылы аяқтағанын айтады.

Мазмұны бай болса да, «Манақиб ал-ахйар» Йасауийа агиографиясының
оқшауланған үлгісі болып саналады. Бұл кітап кейінгі еңбектерде айтылмайды және
оның авторы бұрынғы агиографиялық еңбектерден тек Нақшбандийа жолына
қатысты жазбаларға сілтеме жасайды.